
Handelstage PHELIX Base Month Future PHELIX Peak Month Future

Okt 25 Abrechnungspreis in €/MWh Abrechnungspreis in €/MWh

01.10.2025 107,42 134,78

02.10.2025 106,95 134,31

03.10.2025 108,58 137

06.10.2025 112,45 141,48

07.10.2025 112 141,91

08.10.2025 112,41 142,02

09.10.2025 111,59 142,65

10.10.2025 111,35 142,55

13.10.2025 111,27 141,85

14.10.2025 112,92 144,15

15.10.2025 113,4 144,6

16.10.2025 116,36 146,7

17.10.2025 115,65 148,7

20.10.2025 114,96 147,38

21.10.2025 113,55 142,82

22.10.2025 112,03 143,64

23.10.2025 112,38 144,03

24.10.2025 110,68 135,85

27.10.2025 110,1 141,32

28.10.2025 112,72 142,73

29.10.2025 114,55 143,96

30.10.2025 114,5 145,91

31.10.2025 114,47 143,32

Arithmetischer 

Durchschnittswert 112,27 142,33

Gewichtung 60% 40%

EEX-PVormonat

EEX-PVormonat

Ausgleichsfaktor

Fixpreiskomponente

Paktuell 17,92 Cent/kWh

Preisberechnung GFLEX Tarif für den Monat November 2025

124,30

 12,43 Cent/kWh

1,2

3,00 Cent/kWh


